
 

 

ODČINSKEMU SVETU 
OBČINE ŽIRI 
 

Datum:  12.3.2021 

Št. Zadeve: 9000-0001/2021 

 

ZADEVA: Obravnava in sprejem predloga Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka 
o ustanovitvi režijskega obrata Občine Žiri  

 

PRAVNA PODLAGA:  

- 61. člen Zakona o lokalni samoupravi – ZLS (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 
61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 

- 6. in 17. člen Zakona o gospodarskih javnih službah – ZGJS (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 – 
ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN in 57/11 – ORZGJS40),  

- 10. člen Odloka o lokalnih gospodarskih javnih službah v Občini Žiri (Uradni list RS, št. 68/17),  
- 7. člen Odloka o organizaciji in delovnem področju občinske uprave Občine Žiri (Uradni list RS, 

št. 88/15), 
- 16. člen Statuta Občine Žiri (Uradni list Republike Slovenije, št. 68/17 in 53/19). 

NAMEN: Obravnava in sprejem predloga odloka – enostopenjski postopek 

PRIPRAVIL: Saša Pegam, TARIN, pravno in poslovno svetovanje in storitve, d.o.o. 

POROČEVALEC: mag. Janez Žakelj 

PREDLOG SKLEPA:  

Občinski svet Občine Žiri sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi  
režijskega obrata Občine Žiri.  

 

I. OBRAZLOŽITEV 

A) Razlogi za sprejem 

Razlog za sprejem Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi režijskega obrata Občine 
Žiri (v nadaljevanju besedila: odlok) je sprejem novega področnega zakona, ki ureja pogrebno in 
pokopališko dejavnost - Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti (Uradni list RS, št. 62/2016; v 
nadaljevanju besedila: ZPPDej). 

B) Ocena stanja 

Vezano na novo ureditev pogrebne in pokopališke dejavnosti je potrebno uskladiti 5. člen Odloka o 
ustanovitvi režijskega obrata Občine Žiri v smislu določil ZPPDej, ki dejavnosti deli na: 
 

- 24-urno dežurno pogrebno službo, ki je obvezna občinska gospodarska javna služba, za katero 
bo podeljena koncesija z javnim razpisom, ter ostale pogrebne storitve, ki se izvajajo na trgu 
(prevoz, pripravo in upepelitev pokojnika ter pripravo in izvedbo pogreba)  
ter 

- pokopališko dejavnost, ki obsega upravljanje ter urejanje pokopališč in ju zagotavlja občina 
preko režijskega obrata. 



Občina Žiri, Loška cesta 1 , 4226 Žiri / tel. – 04 50 50 700 / fax. 04 51 05 444 / obcina.ziri@ziri.si / www.ziri.si 

V Odloku o ustanovitvi režijskega obrata Občine Žiri se posledično v 5. členu, v drugem odstavku, četrta 
alineja črta in se doda nova četrta alineja, ki se glasi: »pokopališka dejavnost, ki obsega upravljanje in 
urejanje pokopališč«. 
 
C) Cilji in načela 

S sprejemom odloka se želi slediti določbam ZPPDej in pravilno zapisati, da režijski obrat opravlja le 
pokopališko dejavnost in ne tudi pogrebne dejavnosti. 
 
D) Ocena finančnih in drugih posledic 

S sprejemom predlaganega odloka ne bodo nastale neposredne finančne posledice za občinski 
proračun.  
 
E) Postopek sprejema 

Odlok se sprejema po enostopenjskem postopku. 

 

II. BESEDILO  

Na podlagi določil 61. člena Zakona o lokalni samoupravi – ZLS (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 
61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 6. in 17. člena Zakona o gospodarskih javnih službah – ZGJS 
(Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 – ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN in 57/11 – ORZGJS40), 10. 
člena Odloka o lokalnih gospodarskih javnih službah v Občini Žiri (Uradni list RS, št. 68/17), 7. člena 
Odloka o organizaciji in delovnem področju občinske uprave Občine Žiri (Uradni list RS, št. 88/15) in 
16. člena Statuta Občine Žiri (Uradni list Republike Slovenije, št. 68/17 in 53/19), je Občinski svet 
Občine Žiri na …... redni seji dne ….. sprejel  
 

O D L O K  
 

o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi režijskega obrata Občine Žiri  
 

1. člen 
V Odloku o ustanovitvi režijskega obrata Občine Žiri  (Uradni list RS, št. 68/17) se v 5. členu, v drugem 
odstavku, četrta alineja črta in se doda nova četrta alineja, ki se glasi: 
»pokopališka dejavnost, ki obsega upravljanje in urejanje pokopališč,« 
 
 

2. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v uradnem glasilu. 
 
 
Številka:  
Datum:        
  
 

     Župan: 

     Mag. Janez Žakelj 

 


